

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Sub Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Program	: 1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG
Kegiatan	: 1.03.08.2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan Gedung
Sub Kegiatan	: 1.03.08.2.01.0023 Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 153.209.200,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rasio Bangunan yang Memiliki IMB Rasio Bangunan Negara yang Sesuai Standar Teknis Rasio PBG yang diterbitkan pada tahun berjalan	8.57 % 80.24 % 85,00 %	Capaian Program	8.57 % 80.24 % 85,00 %	8.57 % 80.24 % 85,00 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 290.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 153.209.200,00
Keluaran	: Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG	500 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG	500 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.08.2.01.0023 Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					290.000.000,00					153.209.200,00	-136.790.800,00
5.1	BELANJA OPERASI					290.000.000,00					153.209.200,00	-136.790.800,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					290.000.000,00					153.209.200,00	-136.790.800,00
5.1.02.01	Belanja Barang					41.381.500,00					22.090.700,00	-19.290.800,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					41.381.500,00					22.090.700,00	-19.290.800,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					881.500,00					440.700,00	-440.800,00
	[ # ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					881.500,00					440.700,00	-440.800,00
	[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					881.500,00					440.700,00	-440.800,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	2938.333333333333	Lembar	300,00	-	881.500,00	1469	Lembar	300,00	-	440.700,00	-440.800,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					0,00					1.400.000,00	1.400.000,00
	[ # ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					1.400.000,00	1.400.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					0,00						1.400.000,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	127.272727272727 Lembar	Buah	11.000,00	-	1.400.000,00	1.400.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					40.500.000,00						20.250.000,00
	[ # ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					40.500.000,00						20.250.000,00
	[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					40.500.000,00						20.250.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	750 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	12.000.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-12.000.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	1084 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	16.260.000,00	16.260.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	750 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	28.500.000,00	105 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	3.990.000,00	-24.510.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					152.418.500,00						83.018.500,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					147.418.500,00						74.518.500,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					90.000.000,00						18.900.000,00
	[ # ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					90.000.000,00						18.900.000,00
	[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					90.000.000,00						18.900.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	200 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	90.000.000,00	42 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	18.900.000,00	-71.100.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					28.600.000,00						28.600.000,00
	[ # ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					28.600.000,00						28.600.000,00
	[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi					28.600.000,00						28.600.000,00
	Beban Jasa Tenaga non Outsourcing Spesifikasi :	13 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	28.600.000,00	13 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	28.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					4.738.500,00						4.738.500,00
	[ # ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.738.500,00						4.738.500,00
	[ - ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					4.738.500,00						4.738.500,00
	Tunjangan kuota internet Spesifikasi :	24 Orang	Orang	60.000,00	-	1.440.000,00	24 Orang	Orang	60.000,00	-	1.440.000,00	0,00
	Zoom Small Business Spesifikasi :	10 Bulan	Bulan	329.850,00	-	3.298.500,00	10 Bulan	Bulan	329.850,00	-	3.298.500,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					24.080.000,00						22.280.000,00
	[ # ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					24.080.000,00						22.280.000,00
	[ - ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					24.080.000,00						22.280.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas RP10 miliar s.d. Rp25 miliar Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	2 OB	Orang / Bulan	2.920.000,00	-	5.840.000,00	5.840.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas RP25 miliar s.d. 50 miliar Spesifikasi : -	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.320.000,00	-	13.280.000,00	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.320.000,00	-	9.960.000,00	-3.320.000,00
	Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu > 10 M s/d 25 M Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	18 OB	Orang / Bulan	260.000,00	-	4.680.000,00	4.680.000,00
	Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu > 25 M s/d 50 M Spesifikasi : -	36 Orang / Bulan	Orang / Bulan	300.000,00	-	10.800.000,00	6 Orang / Bulan	Orang / Bulan	300.000,00	-	1.800.000,00	-9.000.000,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					5.000.000,00						8.500.000,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					5.000.000,00						8.500.000,00
	[ # ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.000.000,00						8.500.000,00
	[ - ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					5.000.000,00						8.500.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Mobil MPV Standar (Avanza/Ertiga dan setara) Spesifikasi : -	10 Hari	Hari	500.000,00	-	5.000.000,00	17 Hari	Hari	500.000,00	-	8.500.000,00	3.500.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					96.200.000,00						48.100.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					96.200.000,00						48.100.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					29.600.000,00						14.800.000,00
	[ # ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					29.600.000,00						14.800.000,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					29.600.000,00						14.800.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	80 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	29.600.000,00	40 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	14.800.000,00	-14.800.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					66.600.000,00						33.300.000,00
	[ # ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					66.600.000,00						33.300.000,00

